[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 сентября 2020 года № 639
О внесении изменений в постановление администрации от 31 января 2017 года
№ 58 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной
заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров

и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования
«Кировск»  Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 30.04.2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации», в целях упорядочения условий оплаты руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»),      п о с т а н о в л я е т:
1. Изложить пункт 1 постановления администрации МО «Кировск» от 31 января 2017 года № 58 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» в новой редакции:
«1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главных бухгалтеров) муниципальных учреждений (далее – учреждения) и муниципальных унитарных предприятий (далее – предприятия) МО «Кировск» в кратности от 1 до 5».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Неделя нашего города+» и распространяет свое действие с 01 сентября 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        О.Н. Кротова
Разослано: в дело, прокуратура, регистр НПА, МКУ «УЖХиО», МБУ «ЦПП г.Кировска», МБУК «ДК», МБУ «БОСТ», МУП «СгК», МУП «ННГ», ФУ, заместителю главы администрации, кадры